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خپل د څښاک اوبھ ټیست کولو دپاره ستاسو څخھ مننھ. نوره زده کړه وکړئ او خپل د څښاک اوبھ ټیسټ کولو پھ اړه یوه ویډیو 
 . www.healthvermont.gov/waterوګورئ پر 

 چمتووالی نیسئ  .1
 د فریزر کڅوړه (کڅوړې) دمخھ پھ فریزر کې ږدئ. •
 د ھغې ورځې پھ سھار کې بٻلګھ ترلاسھ کړئ چې استوئ یې. •
 ست یې کړئ.ید اوبو ھغھ سرچینې تھ لاړ شئ چې غواړئ ټ •
 سرپوښ دننھ برخھ یا خلھ مھ لمس کوئ.د اوبو د بٻلګې د بوتل د  •
وبھوئ ترڅو ھغھ اوبھ لھ منځھ  دقیقو پورې پھ لوړ بھیر کې 5تر  3سړې اوبھ لھ  •

کې ناستې وي.  یوړل شي چې ستاسو پھ نلونو 

 .راستنې کړئخپل د منځنۍ کچې بھیر تھ اوبھ بٻرتھ د اوبو د بٻلګې اخیستلو لپاره  •

 ترلاسھ یې کړئ  .2
د بٻلګې بوتل تر غاړې ډګ کړئ او سرپوښ یې ښھ کلک کړئ چې اوبھ ترې نھ  •

 څڅٻږي. 
بشپړ کړئ، د ھغې نٻټې او وخت پھ  د بٻلګې اخیستلو مالوماتي فورمھ د اوبو •

ده.  ګډون چې تاسو د اوبو بٻلګھ اخیستې 
(د بٻلګې پھ توګھ: د اوبو  د اوبو درملنھ کاروئکھ تاسو پھ خپلو اوبو کې  •

 نرموونکی) نو پھ فورمھ کې یې تشریح کړي.
 د بٻلګې پر بوتل لٻبل ولګوئ ترڅو د خپلې اړوند فورمې سره سمون ولري (د بٻلګې پھ توګھ: جان سمٻت، د پخلنځي لاسولونی).  •

 بېرتھ یې ورکړئ  .3
ه پلاستیکي کڅوړه یا درکړل شوي غیرموصلیتی نل کې او د اوبو د بٻلګې کلک تړل شوی بوتل پھ یو فریزر کڅوړه (کڅوړې)د  •

 کٻږدئ. 
 دغھ پلاستیکي کڅوړه یا غیرموصلیتي نل د لاندې ورکړل شویو سره پھ یوه بوکسھ کې کٻږدئ: •

o  موږ وړاندیز کوو چې فورمھ پھ یوه بنده پلاستیکي کڅوړه کې  .بشپړ شوېد اوبو د بٻلګې د اخیستلو معلوماتي فورمھ
 کٻږدئ چې لونده نھ شي.

 کې ورسول شي، نو یا: ساعتونو 48ست کولو لپاره پھ ید دې لپاره چې ستاسو بٻلګھ د روغتیا د ریاست لابراتوار تھ د ټ •
o 359: یې لابراتوار تھ راوړئ South Park Drive, Colchester, Vermont (Monday to Friday, 7:45 

a.m.- 4:30 p.m(. 
o :دوشنبې څخھ یوازې لھ  ېدرج شوې د پتې او د ورکولو د وختونو سره وګورئ. بٻلګ د ولسوالۍ پھ دفتر کې یې ورکړئ

پورې منل کٻږي او د سپارلو ډٻری وختونھ د ورځې پھ نیمھ کې دي. ستاسو د اوبو بٻلګھ باید پھ ھمغھ ورځ  تر پنجشنې
 واخیستل شي پھ کومھ ورځ چې سپارل کٻږي.

o   د شپې پھUSPS: PO Box 1125, Burlington, VT 05402-1125  . د جمعې یا خالي پھ ورځ یې د پست لھ لارې
  مھ لٻږئ.

مھرباني وکړئ تر 
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IOC-405 v. 2 

 پوښتنېکېدونکې پھ مکرر ډول 

 ست کولو لپاره وړتیا ولري؟یھغھ بېلګھ ولېږم چې د ټڅنګھ کولای شم ډاډ ترلاسھ کړم چې زه 

کې مونږ داسې بٻلګې ترلاسھ کړو چې باید ”پر شرایطو برابر“ وي، پھ دې مانا چې د ټ ست ټولې اړتیاوې نھ پوره یپھ ځینې وختونو 
 واستوئ:کوي. دا یو شمٻر کارونھ دي چې تاسو یې کولی شئ تر څو د څښاک د اوبو د منلو وړ بٻلګھ 

د اوبو د بٻلګې پھ ھغھ بوتل کې واستوئ چې د لابراتوار لھ لوري درکړل شوی دی. •  خپلھ بٻلګھ 

 ډٻر کلورین کولی شي ټیستونو کې خنډ واچوي. -ھغھ بٻلګھ مھ استوئ چې د کلورین تٻز بوی لري  •

 کړئ.د اوبو د بٻلګې اخیستلو مالوماتي فورمھ پھ بشپړه توګھ ډکھ ډاډ ترلاسھ کړئ چې  •

 . ساعتونو کې دننھ لابراتوار تھ ورسٻږي 48پھ ډاډ ترلاسھ کړئ چې بٻلګھ د اوبو د بٻلګې د بوتل لھ ډکولو څخھ  •

سیلسیس) څخھ  °6درجې فارنھایټ ( 42ترڅو د خپلو اوبو د بٻلګې د تودوخې کچھ د د فریزر کڅوړې او کولر وکاروئ  •
 ې لابراتوار تھ ورسٻږي. ټیتھ وساتئ ــ سړه خو کنګلٻدونکې نھ ــ تر ھغې چ

 د خپل ټیست د پایلو انتظار کلھ کولی شم؟

 کاري ورځو کې درواستول شي. 7د ټیست پایلې بھ د بٻلګې لھ ترلاسھ کولو څخھ وروستھ پھ 

 پر روغتیا زما د څښاک د اوبو د ککړتیاو د اغېزو پھ اړه نور مالومات کوم ځای ترلاسھ کولی شم؟

 .healthvermont.gov/waterد نورو مالوماتو دپاره، او د خپل څښاک اوبھ تیست کولو پھ اړه د ویډیو کتلو لپاره وګورئ 
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